TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIÊP

THAN - KHOANG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM -VINACOMIN

Số :              /TTr - HĐQT
	CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày     tháng 4 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2019

                         Kính gửi: Quý cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Công ty CP than Hà Lầm-Vinacomin năm 2019 và kết quả SXKD năm 2019;

Hội đồng quản trị đề xuất phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 như sau:

	TT
	Nội dung
	Số tiền (Tr.đ)

	I
	Lợi nhuận trước thuế
	79.348

	1
	Trích nộp thuế TNDN
	59.189

	II
	Lợi nhuận sau thuế
	20.159

	1
	Chia cổ tức: 6% vốn điều lệ
	15.249

	2
	Lợi nhuận sau thuế còn lại sau khi trích nội dung (1)
	4.910

	2.1
	Trích quỹ đầu tư phát triển: 0%
	0

	2.2
	Quỹ thưởng viên chức quản lý (≤ 1,5 tháng lương thực hiện của viên chức quản lý năm 2019)
	476

	2.3
	Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (≤ 3 tháng lương thực hiện của Công ty năm 2019)
	4.434

	-
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi

Đề nghị Đại hội đồng cổ đông  thường niên thảo luận thông qua./.

	Nơi nhận:

 - Các cổ đông của Công ty;
 - Các thành viên HĐQT, BKS;
 - Ban Giám đốc; Kế toán trưởng;
 - Phòng CV (Công bố TT)
 - Lưu: VT, Thư ký C.Ty.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Nguyễn Trọng Tốt